
UCHWAŁA NR XXXI/376/2021 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” Pani Ewie 
Ditrich 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r.  poz. 713 i 1378, Dz. U. z 2021 r. poz. 1038),  
§ 7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
31 października 2012 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 2478, zmiany: Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2013 r. poz. 3338, z 2018 r. poz. 5381, z 2019 r. poz. 4359) oraz § 2 uchwały 
nr L/417/2014 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie 
regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2014 r. poz. 2543, zmiana: Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2019 r. poz. 4361) 

 
Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu wybitnych zasług na rzecz rozwoju miasta Bolesławiec nadaje 
się Pani Ewie Ditrich tytuł „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Józef Pokładek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B197289E-0A18-454E-93A4-662E61FB5EF1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pani Ewa Ditrich urodziła się 5 września 1969 roku w Złotoryi. Już jako

nastolatka wybrała swoje powołanie i zawodową drogę. Ukończyła Liceum

Medyczne w Bolesławcu, które przez wiele lat było niezastąpionym zapleczem

świetnie wykształconej kadry średniego stopnia. Po maturze, Pani Ewa Ditrich

kontynuowała naukę na wydziale zdrowia publicznego Akademii Medycznej we

Wrocławiu. Tam zdobyła tytuł magistra pielęgniarstwa. Pracę w Zespole Opieki

Zdrowotnej w Bolesławcu rozpoczęła w 2003 roku. Pierwszą funkcją Pani Ewy

było stanowisko starszej pielęgniarki na jednym z najtrudniejszych oddziałów –

oddziale intensywnej opieki medycznej - gdzie praca wymaga szczególnej

wrażliwości, ogromnej odporności psychicznej i fizycznej, radzenia sobie ze

stresem w skrajnie trudnych sytuacjach.

Ukończyła kursy kwalifikacyjne w dziedzinie pielęgniarstwa

anestezjologicznego i intensywnej opieki medycznej. Pani Ewa specjalizuje się

w pielęgniarstwie ratunkowym. Obecnie swoją misję wypełnia jako Pielęgniarka

Oddziałowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz Zespołów Ratownictwa

Medycznego. Pracuje wprost przy łóżku chorego. Aktywna, profesjonalna

w działaniu. Pani Ewa Ditrich każdego pacjenta traktuje w sposób indywidualny.

Dla każdego ma czas, mimo nawału obowiązków. Jej filozofią jest holistyczne

podejście do chorego i jego najbliższych. Empatyczna i uśmiechnięta, z łatwością

zyskuje sympatię zarówno wśród pacjentów, jak i współpracowników. To

niezwykle cenny dar, szczególnie, że Pani Ewa jest odpowiedzialna m.in. za

wprowadzanie w arkana zawodu nowych pracowników. Swoim przykładem

zachęca i udowadnia, że doskonalenie zawodowe, udział w kursach i szkoleniach

jest niezbędny w czasie niezwykle szybko rozwijającej się medycyny. Od

umiejętności pielęgniarki, znajomości nowoczesnych procedur ratunkowych,

w wielu przypadkach zależy zdrowie i życie chorego.

Pani Ewa Ditrich towarzyszy pacjentowi już w chwili jego przyjęcia na oddział.

Wykonuje wszystkie polecenia lekarza. Monitoruje stan chorego, podaje leki, dba

o stan psychiczny pacjentów, a nierzadko również ich rodzin będących pod

wpływem silnego stresu. Do obowiązków Pielęgniarki Oddziałowej należy również

troska, aby prawa pacjenta były przestrzegane.

Reprezentuje grono ratowników medycznych oraz pielęgniarek pracujących

w systemie ratownictwa medycznego.

Niewątpliwie jej doświadczenie i autorytet zawodowy pozwolił zintegrować

środowisko pielęgniarskie, by sprostać wyzwaniu, jakie przyniósł wybuch

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B197289E-0A18-454E-93A4-662E61FB5EF1. Podpisany Strona 1



epidemii Sars-Cov-2. Wielu pacjentów zawdzięcza temu życie i zdrowie.

 

Przewodniczący Rady
Miasta

Józef Pokładek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B197289E-0A18-454E-93A4-662E61FB5EF1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

